
1/

 

Název práce:  

 

Typ práce: 

 

 

 

 

   

 

 

 

Galerie u Vltavy

Šárka Bockschneiderová

diplomová
Fakulta stavební (FSv)
Katedra architektury

PhDr. Richard Biegel, Ph.D.

ÚDU FF UK

spln no

C - dob e.

A - výborn .

A - výborn .

B - velmi dob e.



/

 

 

III.

Z projektu i autorské zprávy je zjevné, že autorka o souvislostech místa dosti p emýšlela.  Její návrh má za cíl 

nejen vsadit do místa novou budovu, ale ešit i širší souvislosti, bez kterých by se galerie nemohla reáln  zapojit 

do života m sta.  

Za nu od toho, co na projektu považuji za nejzajímav jší: ešení p edpolí budovy a zejména dostavbou domu na 

nároží Revolu ní ulice. Z „mikroúlohy“ dopln ní štítové zdi se vyvinula pozoruhodná studie, která návšt vníku 

signalizuje p ítomnost propracovaného urbánního konceptu. 

ešení vlastní galerie vychází z autor iny snahy dodat výchozí jednoduché obdélné hmot  zajímavost a vnit ní 

nap tí. Výsledek však p sobí pon kud formáln  a – nemohu íci jinak – až p ekombinovan . Rozumím ideji osy i 

pr hledu k Expu. Obávám se však, že se zde úloha z oblasti architektury áste n  posunula do kategorie hry, 

která m že v první fázi vypadat zajímav , ale ve výsledku je pon kud oslabena p ílišnou doslovností v konceptu i 

ve finálním ešení.  

Neubírám návrhu monumentalitu a v jistém smyslu i jednozna nost – jen se domnívám, že v principu nep erostl 

fázi vstupní ideové studie, která sv j  nosný architektonický potenciál vy erpala d íve, než se z ejm  ekalo. 

Projekt nicmén  považuji v mnohém za inspirující a celkov  pom rn  dob e zvládnutý a doporu uji jej k 

obhajob . 

B - velmi dob e.

19.06.2016


